
 
              COMUNE DI LEINI 
                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE 

 
 

    N.     64      DEL         30/03/2022  
 
 
OGGETTO:   2^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2022/2024 - 
VARIAZIONI COMPENSATIVE TITOLO 2^ SPESE IN CONTO CAPITALE.           
 

 
L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di marzo alle ore quattordici e minuti 

trentacinque presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove 
sono ubicati gli Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è 
riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore No 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 
 
Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 
OGGETTO: 2^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2022/2024 - VARIAZIONI 
COMPENSATIVE TITOLO 2^ SPESE IN CONTO CAPITALE.           

Delibera G.C. n.64 del 30/03/2022 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Su proposta dell’Assessore al 
 
Bilancio e Programmazione – Politiche Finanziarie e Tributarie - Rapporti con Società 
Partecipate – Commercio e Attivita’ Produttive 

  
A relazione dell’Assessore Marco Chiabrando 
 

VISTE le deliberazioni:  
- C.C. n. 78 del 22.12.2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 
- C.C. n. 79 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 

2022-2024; 
- G.C. n. 259 del 28.12.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 

finanziari 2022-2024; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato;  
 
VISTO l’art. 175 comma 4 del D.lgs. 267/2000 che prevede la possibilità di adottare da parte 
dell’organo esecutivo variazioni al bilancio in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, entro sessanta giorni da parte dell’organo consiliare e comunque non oltre il 
31.12; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dal Settore Tecnico in data 25.03.2022 con la quale viene 
richiesto di adottare una variazione urgente al Bilancio di Previsione 2022-2024 per procedere 
con il conferimento di un incarico professionale per la redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economica per la realizzazione di una nuova RSA, che rispetti i parametri stabiliti 
dalla DGR 30.07.2021,  al fine di chiedere alla Regione Piemonte la compatibilità del progetto 
alla programmazione regionale oltre all’accreditamento dei posti disponibili ai sensi del D.lgs 
502/1992; 
  
VISTA inoltre la nota pervenuta in data 25.03.2022 del Settore Cultura, Sport, manifestazioni 
e tempo libero con la quale viene richiesto di stanziare la somma di € 7.500,00 per il  co-
finanziamento voluto dal bando “Sportivi per natura” nell’ambito del progetto “Corri tra le 



cascine di Leini” di cui l’Ente capofila è l’Associazione “Podistica Leini” la cui scadenza è 
prevista nella giornata del 30.03.2022, dando atto che il 75% sarà finanziato con il Contributo 
della Compagnia San Paolo;  
 
CONSIDERATO necessario ed urgente soddisfare le richieste suindicate e procedere 
conseguentemente alle seguenti variazioni contabili:  
 

1) VARIAZIONI COMPENSATIVE SPESE CONTO CAPITALE  
 

Maggiori spese € 20.200,00 
€ 12.700,00 Miss. 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione – Progr. 06 – Ufficio Tecnico –
Tit. 2^ spese in conto capitale – Macroaggregato 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni: maggiori oneri per incarichi professionali per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-
economica per la realizzazione dell’RSA al fine di chiedere alla Regione Piemonte la compatibilità del 
progetto alla programmazione regionale oltre all’accreditamento dei posti disponibili; 
 
€ 7.500,00 Miss. 06 – Politiche giovanili, sport e tempo libero – Progr. 01 – Sport e tempo 
libero –Tit. 2^ spese in conto capitale – Macroaggregato 202 - Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni: maggiori oneri per quota co-finanziamento progetto “Corri per le cascine di 
Leini”, - acquisto di segnaletica ed attrezzature; 
 
Minori spese € 20.200,00 
€ -14.000,00 Miss. 08  - Assetto del territorio ed edilizia abitativa – Progr. 01 - Urbanistica e 
assetto del territorio –Tit. 2^ spese in conto capitale - Macroaggregato 202 - Investimenti fissi 
lordi e acquisto di terreni: minori oneri manutenzione arredo urbano ed aree verdi; 
€ - 6.200,00 Miss.  10 - Trasporti e diritto alla mobilità – Progr. 05 - Viabilità e infrastrutture 
stradali –Tit. 2^ spese in conto capitale – Macroaggregato 202 - Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni: minori oneri per manutenzione straordinaria strade ponti e fossi; 
 
DATO ATTO come le variazioni suindicate siano dettagliatamente esposte nei prospetti A e 
B – allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO CHE le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli 
equilibri di bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti; 
 
PRESO ATTO CHE dalle variazioni contabili suindicate gli stanziamenti definitivi di 
bilancio per gli anni 2022, 2023 e 2024 risultano essere i seguenti: 
 
Anno 2022   € 35.979.782,52 
Anno 2023  € 21.915.989,96 
Anno 2024  € 20.707.239,96 
 
VISTI: 



- Il Tuel 267/2000; 
- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento di Contabilità; 

 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal 
responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 
 
CON voti unanime e favorevoli espressi mediante appello nominale: 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la narrativa e, per l’effetto: 
 

1) DI APPROVARE le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2022/2024 così 
come specificato nei prospetti A e B allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) DI DARE ATTO che gli stanziamenti definitivi di bilancio per gli anni 2022, 2023 e 
2024 risultano essere i seguenti: 

 
Anno 2022   € 35.979.782,52 
Anno 2023  € 21.915.989,96 
Anno 2024   € 20.707.239,96 
 

3) DI DARE ATTO che le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano 
gli equilibri di bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti; 
 

4) DI DARE ATTO inoltre che il presente provvedimento deve essere ratificato dal 
Consiglio Comunale entro sessanta giorni, a pena di decadenza, e comunque non oltre 
il 31.12; 
 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori per il rilascio 
del parere di competenza;  

 
SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 



 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4° 
del T.U.E.L. 267/2000. 
 

 
 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE N.79 DEL 29/03/2022 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to :  PITTALIS geom. Renato 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to : VERNEAU Dott.ssa Diana 
 

 
 


